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AKTA CUKAI PENDAPATAN 1967PERINTAH CUKAI PENDAPATAN (PENGECUALIAN) 2012
PADA menjalankan kuasa yang diberikan oleh perenggan 127(3)(b) Akta CukaiPendapatan 1967 [Akta 53], Menteri membuat perintah yang berikut:
Nama dan permulaan kuat kuasa1. (1) Perintah ini bolehlah dinamakan Perintah Cukai Pendapatan

(Pengecualian) 2012.
(2) Perintah ini hendaklah berkuat kuasa mulai 1 Januari 2010 hingga31 Disember 2014.

Tafsiran2. Dalam Perintah ini
“dilakukan” mempunyai erti yang sama yang diberikan kepadanya dalamperenggan 46 dan 55 Jadual 3 Akta;
“kemudahan jagaan kesihatan swasta” mempunyai erti yang sama yangdiberikan kepadanya di bawah seksyen 2 Akta Kemudahan dan Perkhidmatan JagaanKesihatan Swasta 1998 [Akta 586];
“kemudahan jagaan kesihatan swasta baru” ertinya suatu establismenkemudahan jagaan kesihatan swasta diluluskan yang dijalankan oleh suatu syarikatyang layak;
“Lembaga Kemajuan Perindustrian Malaysia” ertinya suatu pertubuhanperbadanan yang ditubuhkan di bawah seksyen 3 Akta Lembaga KemajuanPerindustrian Malaysia (Pemerbadanan) 1965 [Akta 397];
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“Majlis Pelancongan Kesihatan Malaysia” ertinya suatu majlis yang ditubuhkan dibawah Kementerian Kesihatan Malaysia bagi maksud membangunkan danmempromosikan industri pelancongan kesihatan di Malaysia;
“pelancong kesihatan” ertinya
(a) seorang bukan warganegara Malaysia yang menyertai  program Malaysia

My Second Home;
(b) seorang pegawai dagang bukan warganegara Malaysia yang memegangpermit kerja Malaysia dan tanggungannya; atau
(c) seorang bukan warganegara Malaysia yang melawat dan menerimakemudahan jagaan kesihatan swasta di Malaysia;
“perbelanjaan modal yang layak” ertinya perbelanjaan modal yang dilakukanoleh suatu syarikat yang layak atas suatu aset yang digunakan di Malaysia semata-matabagi maksud projek yang layak 
(a) berhubung dengan bangunan, kos pembelian atau pembinaan bangunanbaru yang mengikut piawaian dan bangunan itu –

(i) telah dilesenkan dengan Kementerian Kesihatan; dan
(ii) telah didaftarkan dengan Majlis Pelancongan Kesihatan Malaysia;dan

(b) berhubung dengan loji dan jentera, peralatan perubatan atau kemudahanlain yang digunakan bagi maksud projek yang layak itu hendaklahditentusahkan oleh Kementerian Kesihatan dan diluluskan oleh Menteri:
Dengan syarat bahawa perbelanjaan modal yang layak itu tidak termasukperbelanjaan modal yang dilakukan atas bangunan yang digunakan sebagai tempat
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kediaman yang disediakan keseluruhannya atau sebahagiannya untuk kegunaanpengarah atau individu yang menjadi anggota pihak pengurusan atau pentadbiran, ataupekerja, syarikat yang layak;
“projek pembesaran, pemodenan atau pembaharuan” ertinya suatu projek yangdijalankan oleh suatu syarikat yang layak dalam membesarkan, memodenkan ataumembaharui perniagaan kemudahan jagaan kesihatan swastanya sedia ada,termasuklah perkhidmatan infrastruktur dan fungsian, dan perniagaan itu
(a) tidak pernah diberikan apa-apa pengecualian di bawah Perintah ini; dan
(b) melibatkan pelaburan baru;
“projek yang layak ” ertinya
(a) mana-mana perniagaan kemudahan jagaan kesihatan swasta baru; atau
(b) mana-mana projek bagi pembesaran, pemodenan atau pembaharuanperniagaan kemudahan jagaan kesihatan swasta yang sedia ada,

yang diluluskan oleh Kementerian Kesihatan dan ditentusahkan oleh MajlisPelancongan Kesihatan Malaysia; dan
“syarikat yang layak” ertinya suatu syarikat yang
(a) diperbadankan di bawah Akta Syarikat 1965 [Akta 125];
(b) bermastautin di Malaysia; dan
(c) melaksanakan projek yang layak.

Pemakaian3. Perintah ini hendaklah terpakai bagi
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(a) syarikat yang layak yang belum memulakan perniagaannya atauperniagaan jagaan kesihatan swasta barunya pada tarikh permohonandikemukakan kepada Lembaga Pembangunan Perindustrian Malaysia;atau
(b) syarikat yang layak yang belum melakukan apa-apa perbelanjaan yanglayak ke atas projek pembesaran, pemodenan atau pembaharuan padatarikh permohonan dikemukakan kepada Lembaga PembangunanPerindustrian Malaysia; dan
(c) permohonan yang dibuat oleh syarikat yang layak kepada LembagaPembangunan Perindustrian Malaysia pada atau selepas 1 Januari 2010tetapi tidak lewat dari 31 Disember 2014.

Pengecualian4. (1) Menteri mengecualikan suatu syarikat yang layak dalam tempoh asas bagisuatu tahun taksiran daripada pembayaran cukai pendapatan berkenaan denganpendapatan berkanun yang diperoleh daripada suatu projek yang layak yangbersamaan dengan amaun elaun sebagaimana yang ditentukan dalamsubperenggan (2).
(2) Amaun elaun yang disebut dalam subperenggan (1) hendaklah seratusperatus daripada perbelanjaan modal yang layak yang dilakukan dalam tempoh asasbagi suatu tahun taksiran dalam tempoh lima tahun.
(3) Tarikh permulaan kuat kuasa bagi tempoh yang disebut dalamsubperenggan (2) hendaklah ditentukan oleh Lembaga Pembangunan PerindustrianMalaysia dan, berhubung dengan

(a) suatu perniagaan jagaan kesihatan swasta baru, pada tarikhperbelanjaan modal yang layak yang pertama telah dilakukan dantarikh itu tidak boleh lebih awal dari 1 Januari 2010 atauhendaklah tiga tahun dari tarikh kelulusan sebagai perniagaan


